
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 91,270,705 90,629,165 641,540

국 51,322,197 51,047,643 274,554

기 913,960 934,888 △20,928

특 500,000 500,000 0

도 13,112,756 12,977,280 135,476

시 25,421,792 25,169,354 252,438

여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,489,318 1,532,442 △43,124

국 56,889 56,889 0

기 592,805 613,733 △20,928

도 153,529 151,799 1,730

시 686,095 710,021 △23,926

여성복지 증진 1,489,318 1,532,442 △43,124

국 56,889 56,889 0

기 592,805 613,733 △20,928

도 153,529 151,799 1,730

시 686,095 710,021 △23,926

여성의사회참여확대및권익증진 98,996 117,300 △18,304

201 일반운영비 24,270 30,390 △6,120

01 사무관리비 22,870 27,990 △5,120

○양성평등위원회 참석수당(예산절감)

1,730 2,730 △1,000

○성별영향분석평가위원회 참석수당(예산절감)

800 1,400 △600

○성별영향분석평가 및 성인지예산제도 교육 강

사료 및 여비(예산절감) 830 1,840 △1,010

― 기본료 500 1,000 △500

― 초과료 240 480 △240

― 여 비 90 360 △270

○성별영향평가 및 성인지예산제도교육 교재 제

작(예산절감) 500 1,500 △1,000

○성희롱 및 성매매,성폭력,가정폭력 예방 교육

강사료 및 여비(예산절감) 830 1,840 △1,010

― 기본료 500 1,000 △500

― 초과료 240 480 △240

― 여 비 90 360 △270

○성희롱 및 성매매,성폭력,가정폭력 예방교육

교재제작(예산절감) 1,000 1,500 △500

경정 1,730,000원

경정 800,000원

경정 500,000원

경정 240,000원

경정 90,000원

경정 500,000원

경정 500,000원

경정 240,000원

경정 90,000원

경정 1,000,000원

02 공공운영비 1,400 2,400 △1,000

○여성아동안전지킴이집 전기요금(집행잔액 삭

감) 1,400 2,400 △1,000경정 1,400,000원

203 업무추진비 810 900 △90

03 시책추진업무추진비 810 900 △90

○주민생활지원과 업무추진(예산절감)

810 900 △90경정 810,000원

301 일반보상금 2,716 9,210 △6,494
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부서: 주민생활지원과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 2,716 7,470 △4,754

○여성대회 참석여비(예산절감)

1,430 2,430 △1,000

○가정폭력 상담원 교육 참석 여비(예산절감)

486 540 △54

○여성친화도시 시민참여단 간담회 참석여비(불

용액 삭감) 0 2,700 △2,700

○여성인력풀제 운영 간담회 참석(예산절감)

800 1,800 △1,000

경정 1,430,000원

경정 486,000원

경정 0원

경정 800,000원

11 기타보상금 0 1,740 △1,740

○여성친화도시추진 교육 강사료 및 여비(불용

액 삭감) 0 1,740 △1,740

― 기본료 0 750 △750

― 초과료 0 720 △720

― 여 비 0 270 △270

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 31,200 36,800 △5,600

02 민간경상사업보조 26,000 31,600 △5,600

○미래여성지도자교육과정(보조율 80%)(불용액

삭감) 0 5,600 △5,600경정 0원

양성평등주간기념행사지원 6,300 7,000 △700

307 민간이전 6,300 7,000 △700

04 민간행사사업보조 6,300 7,000 △700

○양성평등주간 기념행사비 지원(보조율 90%)(

예산절감) 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

여성지도자교육및행사참여지원 3,870 4,300 △430

301 일반보상금 3,870 4,300 △430

09 행사실비보상금 3,870 4,300 △430

○여성지도자 회의, 행사 및 교육참석 여비(예

산절감) 3,870 4,300 △430경정 3,870,000원

다문화가족지원 60,370 62,300 △1,930

201 일반운영비 1,512 1,680 △168

01 사무관리비 1,512 1,680 △168

○다문화가족지원협의회 회의 참석 수당(예산절

감) 1,512 1,680 △168경정 1,512,000원

301 일반보상금 1,458 1,620 △162

09 행사실비보상금 1,458 1,620 △162

○다문화가족 행사 및 교육 참석 여비(예산절감

) 1,458 1,620 △162경정 1,458,000원

307 민간이전 12,000 13,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○결혼이민여성 어울림 한마당(예산절감)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 5,400 6,000 △600

01 자산및물품취득비 5,400 6,000 △600

○건강가정·다문화가족지원센터 상담실 집기구

입(예산절감) 4,500 5,000 △500

○건강가정·다문화가족지원센터 상담실 냉난방

기 구입(예산절감) 900 1,000 △100

경정 4,500,000원

경정 900,000원

(국)한부모가족 아동양육비 지원 227,940 254,100 △26,160

기 182,352 203,280 △20,928

도 13,676 15,246 △1,570

시 31,912 35,574 △3,662

301 일반보상금 227,940 254,100 △26,160

기 182,352 203,280 △20,928

도 13,676 15,246 △1,570

시 31,912 35,574 △3,662

01 사회보장적수혜금 227,940 254,100 △26,160

○한부모가족 자녀양육비 지원

224,140 237,600 △13,460경정 224,140,000원

기 179,312 190,080 △10,768

도 13,448 14,256 △808

시 31,380 33,264 △1,884

○한부모가족 추가아동양육비 지원

1,500 9,000 △7,500경정 1,500,000원

기 1,200 7,200 △6,000

도 90 540 △450

시 210 1,260 △1,050

○한부모가족 아동교육지원비(학용품비) 지원

2,300 7,500 △5,200경정 2,300,000원

기 1,840 6,000 △4,160

도 138 450 △312

시 322 1,050 △728

(도)한부모가족지원 149,013 147,013 2,000

도 31,204 30,904 300

시 117,809 116,109 1,700

301 일반보상금 149,013 147,013 2,000

도 31,204 30,904 300

시 117,809 116,109 1,700

01 사회보장적수혜금 149,013 147,013 2,000

○한부모가족 월동연료비 90,000 88,000 2,000경정 90,000,000원

도 13,500 13,200 300

시 76,500 74,800 1,700

건강가정지원 5,400 6,000 △600

307 민간이전 5,400 6,000 △600

04 민간행사사업보조 5,400 6,000 △600

○가족과 함께하는 연날리기 행사(보조율 80%)(

예산절감) 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

(도)여성단체 한마음 대회 3,000 0 3,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○여성단체 한마음대회(추경성립전 사용)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 25,069,622 24,470,277 599,345

국 10,304,914 9,860,437 444,477

기 101,273 101,273 0

도 8,754,206 8,620,891 133,315

시 5,909,229 5,887,676 21,553

아동보육 가족지원 25,069,622 24,470,277 599,345

국 10,304,914 9,860,437 444,477

기 101,273 101,273 0

도 8,754,206 8,620,891 133,315

시 5,909,229 5,887,676 21,553

아동지원사업 4,347 10,725 △6,378

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

○아동관련위원회 참석수당(예산절감)

1,260 1,400 △140경정 1,260,000원

301 일반보상금 3,087 9,325 △6,238

01 사회보장적수혜금 3,087 8,100 △5,013

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 중고교생 교통

비(집행잔액 삭감) 3,087 8,100 △5,013경정 3,087,000원

11 기타보상금 0 1,225 △1,225

○요보호아동 일시위탁 보상금(불용액 삭감)

0 1,225 △1,225경정 0원

(국)보육교직원 인건비 지원 3,692,796 3,786,031 △93,235

국 1,846,398 1,893,015 △46,617

도 923,199 946,508 △23,309

시 923,199 946,508 △23,309

307 민간이전 3,692,796 3,786,031 △93,235

국 1,846,398 1,893,015 △46,617

도 923,199 946,508 △23,309

시 923,199 946,508 △23,309

10 사회복지시설법정운영비보조 3,692,796 3,786,031 △93,235

○국공립어린이집 종사자 인건비 지원

3,568,224 3,257,796 310,428경정 3,568,224,000원

국 1,784,112 1,628,898 155,214

도 892,056 814,449 77,607

시 892,056 814,449 77,607

○시간연장형교사 인건비 지원

107,436 508,076 △400,640경정 107,436,000원

국 53,718 254,038 △200,320
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,859 127,019 △100,160

시 26,859 127,019 △100,160

○장애아통합교사 인건비 지원

17,136 20,159 △3,023경정 17,136,000원

국 8,568 10,079 △1,511

도 4,284 5,040 △756

시 4,284 5,040 △756

(국)아동복지교사 파견 91,640 80,640 11,000

국 45,820 40,320 5,500

도 13,746 12,096 1,650

시 32,074 28,224 3,850

101 인건비 91,640 80,640 11,000

국 45,820 40,320 5,500

도 13,746 12,096 1,650

시 32,074 28,224 3,850

04 기간제근로자등보수 91,640 80,640 11,000

○아동복지교사 파견 지원 91,640 80,640 11,000경정 91,640,000원

국 45,820 40,320 5,500

도 13,746 12,096 1,650

시 32,074 28,224 3,850

(국)지역드림스타트 통합사례관리지원 300,000 300,000 0

국 300,000 300,000 0

201 일반운영비 76,444 70,644 5,800

국 76,444 70,644 5,800

01 사무관리비 29,724 24,164 5,560

○드림스타트프로그램 운영에 따른 홍보

7,560 2,000 5,560경정 7,560,000원

국 7,560 2,000 5,560

02 공공운영비 6,640 7,200 △560

○드림스타트센터 공공운영비

6,640 7,200 △560경정 6,640,000원

국 6,640 7,200 △560

03 행사운영비 40,080 39,280 800

○가족관계증진프로그램 운영

11,800 11,000 800경정 11,800,000원

국 11,800 11,000 800

301 일반보상금 67,046 81,846 △14,800

국 67,046 81,846 △14,800

01 사회보장적수혜금 26,666 31,066 △4,400

○드림스타트 아동 위생비 지원

5,320 9,720 △4,400경정 5,320,000원

국 5,320 9,720 △4,400

11 기타보상금 35,030 45,430 △10,400

○드림스타트 방과후프로그램 운영 강사수당

13,600 24,000 △10,400경정 13,600,000원

국 13,600 24,000 △10,400

307 민간이전 14,520 10,520 4,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,520 10,520 4,000

01 의료및구료비 14,520 10,520 4,000

○드림스타트 대상아동 예방접종비 지원

9,100 5,100 4,000경정 9,100,000원

국 9,100 5,100 4,000

405 자산취득비 6,000 1,000 5,000

국 6,000 1,000 5,000

01 자산및물품취득비 6,000 1,000 5,000

○드림스타트센터 사무실 집기구입(아동용 책상

등) 6,000 1,000 5,000경정 6,000,000원

국 6,000 1,000 5,000

한부모가족지원 12,300 57,620 △45,320

301 일반보상금 12,300 57,620 △45,320

01 사회보장적수혜금 12,000 55,400 △43,400

○저소득한부모가족지원(집행잔액 삭감) 12,000 55,400 △43,400

― 초등학생 급식비 5,400 36,000 △30,600

― 중고교 신입생 교복비 3,600 9,000 △5,400

― 수학여행비(불용액 삭감) 0 7,400 △7,400

ㆍ고등학생 0 4,000 △4,000

ㆍ중 학 생 0 2,000 △2,000

ㆍ초등학생 0 1,400 △1,400

경정 5,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

09 행사실비보상금 300 2,220 △1,920

○한부모가족 자립학교 입교일당 보상(예산절감

) 120 600 △480

○한부모가족 자립학교 입교여비(집행잔액 삭감

) 180 1,620 △1,440

경정 120,000원

경정 180,000원

(국)영유아보육료 지원(0~2세) 7,381,376 6,731,376 650,000

국 4,797,894 4,375,394 422,500

도 1,291,741 1,177,991 113,750

시 1,291,741 1,177,991 113,750

301 일반보상금 7,381,376 6,731,376 650,000

국 4,797,894 4,375,394 422,500

도 1,291,741 1,177,991 113,750

시 1,291,741 1,177,991 113,750

01 사회보장적수혜금 7,381,376 6,731,376 650,000

○영유아 보육료 지원 7,381,376 6,731,376 650,000경정 7,381,376,000원

국 4,797,894 4,375,394 422,500

도 1,291,741 1,177,991 113,750

시 1,291,741 1,177,991 113,750

(국)가정양육수당지원 2,785,257 2,833,210 △47,953

국 1,810,417 1,841,586 △31,169

도 487,420 495,812 △8,392

시 487,420 495,812 △8,392

301 일반보상금 2,785,257 2,833,210 △47,953

국 1,810,417 1,841,586 △31,169
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 487,420 495,812 △8,392

시 487,420 495,812 △8,392

01 사회보장적수혜금 2,785,257 2,833,210 △47,953

○가정양육수당 지원 2,785,257 2,833,210 △47,953경정 2,785,257,000원

국 1,810,417 1,841,586 △31,169

도 487,420 495,812 △8,392

시 487,420 495,812 △8,392

(국)공공형어린이집 지원 261,300 255,370 5,930

국 131,750 127,685 4,065

도 38,865 38,305 560

시 90,685 89,380 1,305

307 민간이전 261,300 255,370 5,930

국 131,750 127,685 4,065

도 38,865 38,305 560

시 90,685 89,380 1,305

10 사회복지시설법정운영비보조 261,300 255,370 5,930

○공공형어린이집 지원 261,300 255,370 5,930경정 261,300,000원

국 131,750 127,685 4,065

도 38,865 38,305 560

시 90,685 89,380 1,305

어린이날행사지원 21,150 23,950 △2,800

301 일반보상금 0 450 △450

09 행사실비보상금 0 450 △450

○어린이날 기념행사 참석여비(불용액 삭감)

0 450 △450경정 0원

307 민간이전 21,150 23,500 △2,350

04 민간행사사업보조 21,150 23,500 △2,350

○아동성범죄예방 뮤지컬 공연(예산절감)

5,850 6,500 △650

○어린이날 기념행사지원(예산절감)

15,300 17,000 △1,700

경정 5,850,000원

경정 15,300,000원

(국)아이돌봄지원 658,832 686,000 △27,168

국 461,182 480,200 △19,018

도 59,295 61,740 △2,445

시 138,355 144,060 △5,705

307 민간이전 658,832 686,000 △27,168

국 461,182 480,200 △19,018

도 59,295 61,740 △2,445

시 138,355 144,060 △5,705

11 사회복지사업보조 658,832 686,000 △27,168

○아이돌봄 지원 658,832 686,000 △27,168경정 658,832,000원

국 461,182 480,200 △19,018

도 59,295 61,740 △2,445

시 138,355 144,060 △5,705

아동친화도시 조성 70,796 72,600 △1,804
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,796 22,600 △1,804

01 사무관리비 9,540 10,600 △1,060

○아동친화도시 추진위원회 회의 참석수당(예산

절감) 1,512 1,680 △168

○아동친화도시 조성을 위한 홍보(예산절감)

2,700 3,000 △300

○아동친화도시 조성을 위한 아동권리 교육 강

사료 및 여비(예산절감) 828 920 △92

― 기본료 450 500 △50

― 초과료 216 240 △24

― 여비 162 180 △18

○아동친화도시 조성을 위한 아동참여위원회 운

영(예산절감) 2,700 3,000 △300

○아동친화도시 조성을 위한 아동참여위원회 회

의 참석수당(예산절감) 1,800 2,000 △200

경정 1,512,000원

경정 2,700,000원

경정 450,000원

경정 216,000원

경정 162,000원

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

03 행사운영비 6,256 7,000 △744

○아동친화도시 조성을 위한 아동참여위원회운

영(예산절감) 6,256 7,000 △744경정 6,256,000원

(국)보육교직원처우개선 지원(분리) 1,050,356 922,439 127,917

국 525,178 430,780 94,398

도 262,589 215,390 47,199

시 262,589 276,269 △13,680

307 민간이전 1,050,356 922,439 127,917

국 525,178 430,780 94,398

도 262,589 215,390 47,199

시 262,589 276,269 △13,680

10 사회복지시설법정운영비보조 1,050,356 922,439 127,917

○교사근무환경개선비 654,980 519,137 135,843경정 654,980,000원

국 327,490 237,461 90,029

도 163,745 118,731 45,014

시 163,745 162,945 800

○농촌보육교사 특별근무수당

130,460 136,137 △5,677경정 130,460,000원

국 65,230 59,736 5,494

도 32,615 29,868 2,747

시 32,615 46,533 △13,918

○교사겸직원장 지원비 9,451 11,700 △2,249경정 9,451,000원

국 4,725 5,850 △1,125

도 2,363 2,925 △562

시 2,363 2,925 △562

(국)우수지역아동센터 지원 27,956 0 27,956

국 13,978 0 13,978

도 4,194 0 4,194

시 9,784 0 9,784

307 민간이전 27,956 0 27,956

국 13,978 0 13,978

도 4,194 0 4,194
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부서: 주민생활지원과

정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,784 0 9,784

11 사회복지사업보조 27,956 0 27,956

○우수지역아동센터 지원 27,956 0 27,956경정 27,956,000원

국 13,978 0 13,978

도 4,194 0 4,194

시 9,784 0 9,784

(국)입양가정위탁아동심리치료지원 1,200 0 1,200

국 840 0 840

도 108 0 108

시 252 0 252

301 일반보상금 1,200 0 1,200

국 840 0 840

도 108 0 108

시 252 0 252

01 사회보장적수혜금 1,200 0 1,200

○입양가정위탁아동 심리치료지원

1,200 0 1,200경정 1,200,000원

국 840 0 840

도 108 0 108

시 252 0 252

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 61,743,112 61,745,208 △2,096

국 40,944,294 41,114,217 △169,923

기 14,253 14,253 0

특 500,000 500,000 0

도 4,146,789 4,146,358 431

시 16,137,776 15,970,380 167,396

화장장 운영 136,501 136,601 △100

화장장 관리 136,501 136,601 △100

201 일반운영비 119,760 119,860 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○화장장 관리(예산절감) 900 1,000 △100

― 화장장 관리용품 구입 900 1,000 △100경정 900,000원

노인복지 증진 48,120,568 48,269,765 △149,197

국 40,237,783 40,392,130 △154,347

기 14,253 14,253 0

도 1,478,640 1,475,370 3,270

시 6,389,892 6,388,012 1,880

노인복지증진 1,144,310 1,150,310 △6,000

201 일반운영비 8,710 9,710 △1,000

01 사무관리비 8,710 9,710 △1,000

○종합장사시설 건립 추진위원회 회의 참석수당

(예산절감) 1,730 2,730 △1,000경정 1,730,000원

307 민간이전 163,600 168,600 △5,000

04 민간행사사업보조 30,000 35,000 △5,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어버이날 기념행사(예산절감)

14,000 15,000 △1,000

○회혼례 기념행사(예산절감)

7,500 10,000 △2,500

○노인의날 기념 장수노인 경로잔치(예산절감)

8,500 10,000 △1,500

경정 14,000,000원

경정 7,500,000원

경정 8,500,000원

노인사회활동참여지원 16,900 18,600 △1,700

301 일반보상금 1,900 3,600 △1,700

09 행사실비보상금 1,900 3,600 △1,700

○노인지도자 교육참석여비(불용액 삭감)

0 900 △900

○노인복지관련 교육참석 여비(예산절감)

100 900 △800

경정 0원

경정 100,000원

(국)기초연금 지급 42,147,651 42,389,148 △241,497

국 37,932,886 38,150,233 △217,347

도 842,953 847,783 △4,830

시 3,371,812 3,391,132 △19,320

301 일반보상금 42,147,651 42,389,148 △241,497

국 37,932,886 38,150,233 △217,347

도 842,953 847,783 △4,830

시 3,371,812 3,391,132 △19,320

01 사회보장적수혜금 42,147,651 42,389,148 △241,497

○기초연금 지원 42,147,651 42,389,148 △241,497경정 42,147,651,000원

국 37,932,886 38,150,233 △217,347

도 842,953 847,783 △4,830

시 3,371,812 3,391,132 △19,320

(국)노인돌봄종합서비스 단가 보조 758,030 668,030 90,000

국 530,621 467,621 63,000

도 68,223 60,123 8,100

시 159,186 140,286 18,900

307 민간이전 758,030 668,030 90,000

국 530,621 467,621 63,000

도 68,223 60,123 8,100

시 159,186 140,286 18,900

05 민간위탁금 758,030 668,030 90,000

○노인돌보미 바우처 지원(종합서비스)

758,030 668,030 90,000경정 758,030,000원

국 530,621 467,621 63,000

도 68,223 60,123 8,100

시 159,186 140,286 18,900

(도)노인사회활동지원 320,000 310,000 10,000

도 28,200 28,200 0

시 291,800 281,800 10,000

307 민간이전 320,000 310,000 10,000

도 28,200 28,200 0

시 291,800 281,800 10,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 320,000 310,000 10,000

○시니어클럽운영 280,000 270,000 10,000경정 280,000,000원

도 16,200 16,200 0

시 263,800 253,800 10,000

경로당 운영사업 4,990,052 4,820,052 170,000

국 160,962 160,962 0

도 947,727 947,727 0

시 3,881,363 3,711,363 170,000

경로당 운영 2,159,320 2,039,320 120,000

402 민간자본이전 1,250,500 1,130,500 120,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,250,500 1,130,500 120,000

○경로당 신축(보조율 정액)

380,000 260,000 120,000경정 380,000,000원

(도)경로당 지원 2,174,884 2,124,884 50,000

도 799,261 799,261 0

시 1,375,623 1,325,623 50,000

402 민간자본이전 1,430,515 1,380,515 50,000

도 682,955 682,955 0

시 747,560 697,560 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,430,515 1,380,515 50,000

○경로당 개보수 사업 1,394,000 1,344,000 50,000경정 1,394,000,000원

도 672,000 672,000 0

시 722,000 672,000 50,000

사회복지시설 지원 8,495,991 8,518,790 △22,799

국 545,549 561,125 △15,576

특 500,000 500,000 0

도 1,720,422 1,723,261 △2,839

시 5,730,020 5,734,404 △4,384

(국)노인요양시설확충(기능보강) 사업 125,874 127,794 △1,920

국 62,937 63,897 △960

도 62,937 63,897 △960

402 민간자본이전 125,874 127,794 △1,920

국 62,937 63,897 △960

도 62,937 63,897 △960

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,874 127,794 △1,920

○노인복지시설 원격협진 장비구입 0 19,280 △19,280경정 0원

국 0 9,640 △9,640

도 0 9,640 △9,640

○노인요양시설 개보수 17,360 0 17,36017,360,000원 * 1개소

국 8,680 0 8,680

도 8,680 0 8,680

(국)양로시설 운영비 지원 700,446 721,325 △20,879

국 482,612 497,228 △14,616

도 62,050 63,929 △1,879

시 155,784 160,168 △4,384
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부서: 주민생활지원과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 700,446 721,325 △20,879

국 482,612 497,228 △14,616

도 62,050 63,929 △1,879

시 155,784 160,168 △4,384

05 민간위탁금 700,446 721,325 △20,879

○양로시설 운영지원 700,446 721,325 △20,879경정 700,446,000원

국 482,612 497,228 △14,616

도 62,050 63,929 △1,879

시 155,784 160,168 △4,384

청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,043,428 1,052,682 △9,254

국 16,100 16,100 0

기 205,629 205,629 0

도 58,232 58,232 0

시 763,467 772,721 △9,254

청소년 육성 1,043,428 1,052,682 △9,254

국 16,100 16,100 0

기 205,629 205,629 0

도 58,232 58,232 0

시 763,467 772,721 △9,254

청소년 수련시설 운영 314,686 317,394 △2,708

201 일반운영비 74,004 76,312 △2,308

01 사무관리비 20,772 23,080 △2,308

○아지청소년 야영장 관리(예산절감) 1,837 2,220 △383

― 보험료 217 600 △383

○청소년 문화의집 관리(예산절감) 17,835 19,760 △1,925

― 홍보물(리플렛) 제작 2,575 3,500 △925

― 정보자료구입 1,400 2,400 △1,000

경정 217,000원

경정 2,575,000원

경정 1,400,000원

405 자산취득비 2,600 3,000 △400

01 자산및물품취득비 2,600 3,000 △400

○청소년문화의집 댄스연습실 앰프 구입(예산절

감) 1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

청소년 육성 및 보호 113,847 116,030 △2,183

201 일반운영비 7,047 7,830 △783

01 사무관리비 7,047 7,830 △783

○청소년 육성위원회 회의참석 수당(예산절감)

490 700 △210

○청소년보호 홍보물 제작(예산절감) 1,077 1,300 △223

― 현수막 77 300 △223

○학교폭력예방 홍보물(예산절감) 1,250 1,600 △350

― 현수막 250 600 △350

경정 490,000원

경정 77,000원

경정 250,000원

301 일반보상금 23,400 24,000 △600

11 기타보상금 600 1,200 △600
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부서: 주민생활지원과

정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 유해환경 신고자 보상금(집행잔액 삭

감) 600 1,200 △600경정 600,000원

307 민간이전 55,400 56,200 △800

04 민간행사사업보조 7,200 8,000 △800

○영주시 청소년 가요제(예산절감)

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

청소년관련단체프로그램운영지원 15,900 16,000 △100

307 민간이전 15,900 16,000 △100

04 민간행사사업보조 15,900 16,000 △100

○청소년관련단체 프로그램 행사 지원(예산절감

) 15,900 16,000 △100경정 15,900,000원

청소년활동참여지원 12,467 16,730 △4,263

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

03 행사운영비 7,200 8,000 △800

○청소년동아리 활성화사업 지원(예산절감)

2,700 3,000 △300

○청소년문화의집 청소년운영위원회 행사운영비

(예산절감) 1,800 2,000 △200

○청소년문화의집 "자원순환아나바다 GO!" 장터

운영 지원(주민참여예산)(예산절감)

2,700 3,000 △300

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

301 일반보상금 5,267 8,730 △3,463

09 행사실비보상금 5,267 8,730 △3,463

○청소년학술세미나, 문화, 체육활동참가자 여

비보상(예산절감) 408 1,620 △1,212

○또래도우미 하계캠프 참가자 여비보상(예산절

감) 539 1,800 △1,261

○경북청소년상담자원봉사자 대회 참가자 여비

보상(예산절감) 810 1,800 △990

경정 408,000원

경정 539,000원

경정 810,000원

행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타) 231,385 255,260 △23,875

인력운영비 126,794 139,570 △12,776

인력운영비 126,794 139,570 △12,776

101 인건비 124,169 136,945 △12,776

02 기타직보수 34,284 47,060 △12,776

○청소년문화의집 청소년지도사(시간제계약직마

급) 34,284 47,060 △12,776

― 시간외근무수당(집행잔액 삭감)

3,264 5,760 △2,496

― 퇴직금(불용액 삭감) 0 10,280 △10,280

경정 3,264,000원

경정 0원

기본경비 104,591 115,690 △11,099

기본경비 104,591 115,690 △11,099

201 일반운영비 25,091 27,490 △2,399
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부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 21,591 23,990 △2,399

○복사용지 구입(예산절감) 3,240 3,600 △360

○특근매식비(예산절감) 7,776 8,640 △864

○일반수수료(예산절감) 1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)

540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감) 7,875 8,750 △875

― 복사기(소형)수리 400 500 △100

― 복사기 토너 500 1,000 △500

― 프린터기(흑백) 토너 4,725 5,000 △275

○기타 사무관리비(예산절감)

1,080 1,200 △120

경정 3,240,000원

경정 7,776,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 400,000원

경정 500,000원

경정 4,725,000원

경정 1,080,000원

202 여비 74,520 82,800 △8,280

01 국내여비 74,520 82,800 △8,280

○주민생활지원과 업무추진 여비(예산절감) 74,520 82,800 △8,280

― 관내여비 51,840 57,600 △5,760

― 관외여비 22,680 25,200 △2,520

경정 51,840,000원

경정 22,680,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(주민생활지원과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,693,840 1,573,296 120,544

보전지출 1,693,840 1,573,296 120,544

보전지출 1,693,840 1,573,296 120,544

802 반환금기타 1,693,840 1,573,296 120,544

01 국고보조금반환금 877,741 877,596 145

○2016년도 145 0 145

― 부모모니터링단 운영 145 0 145145,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 816,099 695,700 120,399

○2016년도 120,399 0 120,399

― 부모모니터링단 운영 44 0 44

― 건강가정·다문화가족지원센터 통합서비스

사업(이자) 27 0 27

― 여성폭력피해자보호지원(이자)

1 0 1

― 미지원상담소운영지원(이자) 1 0 1

― 여성폭력관련시설종사자수당지원

28 0 28

― 여성폭력관련시설종사자수당지원(이자)

1 0 1

― 결식아동급식지원 116,455 0 116,455

― 어려운아동건전육성 3,842 0 3,842

44,000원 * 1식

26,130원 * 1식

360원 * 1식

330원 * 1식

28,000원 * 1식

80원 * 1식

116,454,740원 * 1식

3,842,000원 * 1식
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